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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 021-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE RED DE MICROONDAS

POSTOR: BMP CONSULTING S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 7
Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferia.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 9al12
andlego, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c¢) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 13
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 17
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
@) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 19
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
n compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a B
dichas obligaciones, (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 2
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 3,000,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 2,990,000.00
MENOR OFERTA S/. 2,990,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. [PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluard considerando el precio|sus respectivos precios, segun la siguiente
ofertado por el postor. formula:
Acreditacion: Pi=  Om x PMP
Oi S/. 2,990,000.00 98.00
Se acreditard mediante el documento!
que contiene el precio de la oferta|l = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
Qi =Precio i
‘Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
No. . FACTOR el Metodologia - Precio Ofertado Puntaje
B [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestién
miashorc, Presenta Certificado SO 37001
Acreditacién: 02 puntos
Copia simple del cerificado que acredita que P
se ha implementada un sistema de gestién
antisoborno acorde con la norma I1SO y
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana |No presenta Certificado ISO 37001
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). 0 puntos
El certificado debe haber sido emitide por un
Organismo de Certificacién acreditado para NO PRESENTA 0.00
dicho sistema de gestién, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro erganismo
|acren'rlauor que cuente con reconacimiento
internacional.
El referide certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacién ,
y estar vigente a la fecha de presentacién de |2 puntos
ofertas.
En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la cerlificacién para
obtener el puntaje.
| PUNTAJE TOTAL:| 98.00

2do Miembro“del Comité de Seleccién (T)

Pedro Enriqai'i ba Espinoza
Presidente del Comité de Seleccion (T)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 021-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE RED DE MICROONDAS

POSTOR: BMP CONSULTING S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.21.1.D tos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 7
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificade de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 9al12
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun correspanda.
c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 13
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 17
) numeral 3.1 del Capilulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacian del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 19
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a ”
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°® 6.
] El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE A
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: §/. 3,000,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 2,990,000.00
MENOR OFERTA S/. 2,990,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacitn consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demés|
ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluard considerando el precio|sus respectivos precios, segun la siguiente
ofertado por el postor. formula:
Acreditacion: Pi=  Om xPMP
Oi S/. 2,990,000.00 98.00
Se acreditard mediante el documento
que contiene el precio de la oferta|l = Oferta
(Anexo N° 6). Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
B [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con
cerificacion del sistema de gestién
antisobomo. "
Acreditacion: g;esen‘t: Certificado ISO 37001
Copia simple del cerificado que acredita que puritos
se ha implementado un sistema de gestién
antisoborno acorde con la norma 1SO §
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana |NO presenta Certificado ISO 37001
equivalente (NTP-ISO 37001:2017). 0 puntos
El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacion acreditado para NO PRESENTA 0.00
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.
El referido cerlificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacién de |2 puntos
ofertas.
En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la cerificacion para
obtener el puntaje.
[ PUNTAJE TOTAL:| 98.00

N (ot
Pedro Enfique/Cul
Presidente del Comité de Seleccién (T)




[ CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0021-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE RED DE MICROONDAS

IPOSTOR: BMP CONSULTING S.A.C.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1. |FORMACION ACADEMICA CUMPLE

Supervisor General del Servicio (01):
VICTOR JESUS HERRERA HEREDIA
Requisito:

Profesional Titulado en Ingenieria Electrénica ylo Telecomunicaciones, del personal clave requerido

¢ 3 ALID
como Supervisor del Servicio. VATIDO

VICTOR JESUS HERRERA HEREDIA

Titulo de Ingeniero Electrénico, olorgado en fecha
09.02.2006.

CIP N° B6975

Fecha de colegiatura: 13.06.2008

Acreditacién:

1 El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

hitps://enlinea sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Tilulos a cargo
del Ministerio de Educacitn a través del siguiente link : hitp://www.titulosinstitutos. pe/, seguin
corresponda.

(Folio 28 al 29)

En caso que el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, no se encuentre inscrito en el referido registro,
el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica

Dos (02) Asistentes especialistas del servicio en microondas

LUIS ALEXANDER YUCRA QUICHUA

Requisito:
Profesional Titulado en Ingenieria Electrénica y/o Telecomunicaciones, del personal clave requerido B
como Asistentes Especialistas del Servicio en Microendas. VALIDO
LUIS ALEXANDER YUCRA QUICHUA
Acreditacion: Titulo de Ingeniero Electrénico, otorgado en fecha
1 El Grado de Titulo seré verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados 17.02.2017.

Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion |CIP N 201568

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o enel |Fecha de colegiatura: 19.06.2017
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del
siguiente link: http://www.litulosinstitutos. pe/, seguin corresponda. (Folio 38 al 39)

En caso Grado de Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida

MARVIN DAVID PEREZ PRADO
Requisito:
Profesional Titulado en Ingenieria Electronica y/o Telecomunicaciones, del personal clave requeride .
como Asistentes Especialistas del Servicio en Microondas. VALIDO
MARVIN DAVID PEREZ PRADO
Acreditacion: Titulo de Ingeniero Electrénico y Telecomunicaciones,
2 |El Grado de Titulo seré verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados otorgado en fecha 25.06.2014.

Académicos y Tilulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion  |CIP N° 194748

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el |Fecha de colegiatura: 20.12.2016
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: http:/Awww.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda. (Folio 50)

En caso Grado de Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacitn académica requerida

Dos (02) Asistentes especialistas del servicio en redes MPLS

WALTER ALEXANDER MELGAREJO VASQUEZ

Requisito:

Profesional Titulado en Ingenieria Electrénica y/o Telecomunicaciones ylo en Computacion e
Informética ylo Ingeniero de Computacion y/o Ingenieria de Sistemas, del personal clave requerido  |VALIDO

como Asistentes especialistas del servicio en redes MPLS, WALTER ALEXANDER MELGAREJO VASQUEZ
En respuesta a la observacion 3 del pliego absolutorio Titulo de Ingeniero Electronico, otorgado en fecha
29.11.2000.
1 Acreditacién: CIP N* 75841 )
El Grado de Titulo serd verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Fecha de colegiatura: 13.11.2003

Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién  |.
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el |(Folio 62)
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: http:/fwww.titulosinstitutos. pe/, segun corresponda.

En caso Grado de Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la

copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.




RONALD PAUL CUSICHE ALEJOS

Requisito:

Profesional Titulado en Ingenieria Electrénica y/o Telecomunicaciones y/o en Computacion e
Informética y/o Ingeniero de Computacion y/o Ingenieria de Sistemas, del personal clave requerido
como Asistentes especialistas del servicio en redes MPLS.

En respuesta a la observacion 3 del pliego absolutorio

VALIDO

RONALD PAUL CUSICHE ALEJOS

Titulo de Ingeniero Electronico, otorgado en fecha
22.05.2013.

2 |Acreditacion: CIP N° 153425
El Grado de Titulo ser4 verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Fecha de colegiatura: 06.12.2013
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://fenlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el (Folio 74)
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: hitp://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.
En caso Grado de Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
Un (01) : Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo
ROBERT EDWING PERALES VILLAR
Profesional titulado en Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial o Ingenieria Industrial o Ingenieria|y, ALIDO
Ambiental o Ingenieria Electronica o Ingenieria Telecomunicaciones, del personal clave requerido ROBERT EDWING PERALES VILLAR
como Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo. Titulo de Ingeniero Eleclrénico, otorgado en fecha
- 30.09.2014.
1 Acreditacion: CIP N° 179240
El Grado de Titulo sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Fecha de colegiatura: 29.10.2015
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea sunedu.gob.pel // o en el (Folio 86)
Registro Nacional de Certificados, Grados y Tilulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: hitp:/iwww.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.
En caso Grado de Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.1.1.2 |CAPACITACION CUMPLE
Dos (02) Asistentes especialistas del servicio en microondas.
LUIS ALEXANDER YUCRA QUICHUA CUMPLE
Requisitos: » - .
Deberén tener Capacitacién en operacién y/o mantenimiento de Radio Microondas, con una duracién Presen]ta Cber;n(:;?:oiﬁor;orn;gmog ﬁﬁ?ﬁ;g de vision
1 minima de 10 horas lectivas, del personal clave requerido como Asistentes Especialistas del Servicio gi?r:?cig: ;:or 24 :‘; r:; oE;lr:ti:rZZ' ri):-\si dera.n o ol
Mi 3 ‘
e Micrbonidas completa realizada a distancia por ceragon perd.
Acreditacién: Folio 42
Se acredilara con copia simple de diplomas o constancias o certificados de estudio. (Folla.4Z)
MARVIN DAVID PEREZ PRADO CUMPLE
Requisitos: p - -
Deberan tener Capacitacién en operacidn y/o mantenimiento de Radio Microondas, con una duracion Presenllas C:rre‘ﬂ:‘;c?:ov!:‘mr anrrTcmg ﬁr;g;; de vision
2 minima de 10 horas leclivas, del personal clave requerido como Asistentes Especialistas del Servicio gFi?:?ciéz por 24 r:';l r;as Dz::!i:;i cF;:wsi d_eraﬁ s fatatiia
enMicrobndas. completa realizada a distancia por ceragon peru.
Acreditacion: Folio 53
Se acreditara con copia simple de diplomas o constancias o certificados de estudio. (Folic &3)
Dos (02) Asistentes especialistas del servicio en redes MPLS
WALTER ALEXANDER MELGAREJO VASQUEZ CUMPLE
Requisitos: . O
Deberan tener Capacitacion en Redes MPLS y/o Redes Inalambricas, con una duracion minima de 10 :’rc;es;ma' C;rgﬁgado P r.~|r Dgsiln%cmn qetr_\:ra! de;a_l
1 horas lectivas, del personal clave requeride como Asistentes especialistas del servicio en redes ;;ac:glc?én de ées:;:';u%r; d:;:r?;cilél: ;Z:er:l Z:bl::a
MELS, MPLS, plataforma multipuerto IP-50FX L2/L3 full Eth.
R, Formacién por 16 horas
Acreditacién: (Folio 65)
Se acredilara con copia simple de diplomas o constancias o cerlificados de estudio.
RONALD PAUL CUSICHE ALEJOS CUMPLE
Requisitos: g i
Deberan tener Capacitacion en Redes MPLS y/o Redes Inalambricas, con una duracion minima de 10 smsetnta, C:,I';E;adu P °|r D:St:'icmn g_e?:ral dele ’
2 horas lectivas, del personal clave requerido como Asistentes especialistas del servicio en redes sEiong 8 j SEnalanca iaben asl=te0/Con BN e e

MPLS.

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple de diplomas o constancias o certificados de estudio.

capacitacion de Ceragon sobre descripcién general sobre
MPLS, plataforma multipuerto IP-50FX L2/L3 full Eth.
Formacidn por 16 horas

(Folio 77)




Un {01) : Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo
ROBERT EDWING PERALES VILLAR CUMPLE

Presenta diplomado en gestién del sistema de seguridad y
salud ocupacional. 135 horas
(VALIDQ). (Folio 89)

Presenta Certificado por "Gestién de la seguridad y salud
en el trabajo”. 03 horas. (VALIDO). (Folio 90)

Presenta Cerlificado por "Prevencién de Riesgoss
Laborales". 08 horas. (VALIDO). (Folio 91)

Requisitos: Presenta Cerlificado por "Interpretacion de la norma I1SO
Debera tener capacitacion en Sistemas de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (OHSAS 45001:2018". 16 horas. (VALIDO). (Falio 92)

18001) y/o Normativas de SST ylo Identificacion de Peligros, Evaluacién de Riesgos y Determinacion

de Controles (IPERC) y/o Trabajos de Alto Riesgo. Presenta Certificado por "Interpretacion de la norma ISO

Se requiere como minimo 03 de estas capacitaciones en SST con una duracién minima de 04 horas  [45001:2018". 15 horas. (VALIDO). (Folio 93)
lectivas cada una, del personal clave requerido como Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo.
Presenta Certificado por "SST para comiles y /o

Acreditacién: supervisores de SST de empresas”. 12 horas. (VALIDO).
Se acreditara con copia simple de diplomas o constancias o certificados de estudio (Folio 94)

Presenta Certificado por Curso especializado en SST. 12
horas. (VALIDO). (Folio 95)

Presenta Certificado por Plan de vigilancia, prevencion y
control covid 19. 03 horas. (VALIDO). (Folio 96)

Presenta Certificado por formacion de auditores internos
en SGST norma ISO 19011:2011. 16 horas. (VALIDO).
(Folio 97)

Presenta Certificado por formacién de auditor interno
norma ISO 45001:2018. 16 horas. (VALIDO). (Folio 98)

1 Presenta Certificado por Elaboracién Plan de vigilancia,
. prevencion y control covid 19. 06 horas y 03 horas
(VALIDO). (Folio 99 y 107)

Presenta Certificado por Gestién de riesgos. 12 horas.
(VALIDO). (Folio 100)

Presenta Certificado por formacion de auditor interno
norma ISO 45001:2018, 16 horas. (VALIDO). (Folio 101)

Presenta Certificado por Gestion interna en SST. 11 horas.
(VALIDO). (Folio 102)

Presenta Certificado por Normativa en SST. 18 horas y 240
horas. (VALIDO). (Folio 103 y 108)

Presenta Certificado por Gestion de SST. 16 horas.
(VALIDO). (Folio 104)

Presenta Certificado por programa anual en SST. 04 horas.
(VALIDO). (Folio 105)

Presenta Certificado por norma 14001. (NO VALIDO).
(Folio 108)

Presenta Taller iperc. 01 hora. (Folio 1089)
Certificado Alto riesgo, 12 horas (Folio 110)(VALIDOS)

Formacidn supervisores en SST. 12 horas, Valido (Folio
111)

Prevencion de riesgos en obra y construccion,20 horas.
Valido (Folio 112)

Certificado en IPERC, 12 horas. Valido (Folio 113)

Cestificados del 114 al 116 cumple

B.2  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

Un (01) Supervisor General del Servicio. CIP N° 88975
VICTOR JéSI-J-S HERRERA HEREDIA = ; Fecha de colegiatura: 13.06.2006




Requisitos:

Experiencia minima de seis (06) afios como director y/o gerente y/o Jefe de proyecto y/o supervision y/o conduccion en instalacion y/o mantenimiento y/o puesta
en servicio de proyectos de telecomunicaciones y/o redes de microondas o redes de comunicaciones inalambricas, del personal clave requerido como Supervisor|
General del Servicio.

Dicha experiencia del Supervisor General del Servicio sera contabilizada a partir de la fecha de colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Importante

+ Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempenado, el plazo de la prestacién
indicando el dia, mes y afo de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de
quien suscribe el documento.

1 « En caso los documentos para acreditar |a experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se
debe considerar el mes completo.

» Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

« Al calificar |a experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal
sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacién del cargo o pueste no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera
validar la experiencia si las actividades que realizo el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta certificado de trabajo por ocupar cargo de
BMP INGENIEROS S.A. 01/07/2006 30/11/2015 9.42 Directivo de Gerente de Proyectos, Supervision e
instalacion de sislemas de telecomunicaciones..
{Enlio 31\

VALIDO

Presenta certificado de trabajo que senala que viene

laborando ocupando carge de Gerente de Proyeclos,
BMP CONSULTING S.A.C. 01/01/2016 28/06/2024 8.50 Supervision e inslalacion de sistemas de
telecomunicaciones..
(Folio 32)

TOTAL EXPERIENCIA: 17.92 CUMPLE

Dos (02) Asistentes especialistas del servicio en microondas

CIP N° 201568
LUIS AL EXANDER YUSRA QUICHIA Fecha de colegiatura: 19.06.2017

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios en servicios y/o trabajos y/o aclividades relacionadas con actividades de instalacién y/o mantenimiento preventivo y/o
correctivo de equipos de microondas o enlaces inalambricos, del personal clave requerido como Asistentes especialistas del servicio en microondas.

Dicha experiencia de los asislentes especialistas del servicio en microondas seré contabilizada a partir de la fecha de colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémpulo del tiempo de dicha experiencia solo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Importante

+ Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempenado, el plazo de la prestacion
indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de
quien suscribe el documento. ’

« En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se
debe considerar el mes completo.

» Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiledad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

« Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal
senlido, aun cuando en los documenios presentados la denominacién del cargo o puesto no ceincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera
validar la experiencia si las aclividades que realiz6 el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta certificado de trabajo que sefiala que viene
ocupando el cargo de ingeniero de campo por la
instalacion, soporte y mantenimiento de redes de telefonia
BMP CONSULTING S.A.C. 18/06/2017 28/06/2024 7.03 IP, Networking, Router & Switching, MPLS, Microondas,
cableado estructurado satelital. (Certificado sefiala a partir
del 01/01/2016, pero solo se considerara la experiencia a
partir de la colegiatura)

(Folio 44)

TOTAL EXPERIENCIA; 7.03 CUMPLE

MARVIN DAVID PEREZ PRADO - CIP N° 194748

Fecha de coleaiatura: 20.12.2016
7




Requisifos:

Experiencia minima de tres (03) afios en servicios y/o trabajos ylo aclividades relacionadas con actividades de instalacion y/o mantenimiento preventivo ylo
correctivo de equipos de microondas o enlaces inaldmbricos, del personal clave requerido como Asistentes especialistas del servicio en microondas.

Dicha experiencia de los asistentes especialistas del servicio en microondas seré contabilizada a partir de la fecha de colegialura correspondiente.

De presentarse experiencia ejeculada paralelamente (lraslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodol
{raslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) cerificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Importante

« Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion
indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de
quien suscribe el documento.

« En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se|
debe considerar el mes completo.

« Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigbedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

« Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acredilar dicha experiencia. En tal
sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se deberd

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO

DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Certificado de trabajo, sin embargo, el tiempo de
la experiencia fue desarrollado anteriormente a la
obtencion de la colegiatura, por lo que no sera consideradal
esta experiencia.

(Folio 55)

BMP INGENIEROS S.A. 17/01/2012 30/11/2015 0.00

VALIDO

Presenta certificado de trabajo que sefala que viene
ocupando el cargo de ingeniero de campo por la

6.22 instalacion, soporte y mantenimiento de redes Ethernet,

: MPLS, Microondas y satelital. (Certificado sefiala a partir
del 01/01/2018, pero solo se considerara la experiencia a
partir de la colegiatura)

(Folio 56)

BMP CONSULTING S.A.C. 20/12/2016 10/03/2023

TOTAL EXPERIENCIA: 6.22 CUMPLE

Dos (02) Asistentes especialistas del servicio en redes MPLS

CIP N° 75841

WALTER ALEXANDER MELGAREJO VASQUEZ Fecha de colegiatura: 13.11.2003

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios en servicios y/o trabajos y/o aclividades relacionadas con actividades de instalacion y/o mantenimiento de equipos de redes
MPLS y/o Ethernet, del personal clave requerido como Asistentes especialistas del servicio en redes MPLS.

Dicha experiencia de los asistentes especialistas del servicio en redes MPLS sera contabilizada a partir de la fecha de colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia slo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Importante

+ Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion
indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de
quien suscribe el documento.

« En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se
debe considerar el mes completo.

+ Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a |a fecha de la presentacion de ofertas.

» Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal|
sentido, aun cuando en los documentos presentados la denommacnon del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera

ualidac Ia narianeia ei loe artividadae auin raslizd ol on g fncidn neania dal ~ara, nuactn roauarida an lac hacae

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO

DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta certificado de trabajo que sefiala que viene
ocupando el cargo de ingeniero de campo por la
12.05 instalacidn, soporte y mantenimiento de redes Ethernet,
} Microondas y MPLS (Certificado sefiala a partir del
01/12/2002, pero solo se considerara la experiencia a
partir de |a colegiatura)

Folio 67)

BMP INGENIEROS S.A. 13/11/2003 30/11/2015

VALIDO

Presenta certificado de trabajo que sefiala que viene
ocupando el cargo de ingeniero de campo por la
instalacién, soporte y mantenimiento de redes Ethernet,
MPLS y Microondas satelital

(Folio 68)

BMP CONSULTING S.A.C. 01/01/2016 28/06/2024 8.50

TOTAL EXPERIENCIA: 20.55 CUMPLE




CIP N°® 153425
RONALD PAUL CUSICHE ALEJOS Fecha de iatura: 06,12 2013
Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios en servicios y/o trabajos y/e actividades relacionadas con aclividades de instalacién y/o mantenimiento de equipos de redes
MPLS ylo Ethernet, del personal clave requerido como Asistentes especialistas del servicio en redes MPLS.
Dicha experiencia de los asistentes especialistas del servicio en redes MPLS sera contabilizada a partir de la fecha de colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Importante

+ Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion
indicando el dia, mes y afo de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de
quien suscribe el documento.

» En caso los documentos para acreditar |a experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida per el personal clave en meses sin especificar los dias se
debe considerar el mes completo.

+ Se considerara aquella experiencia que no tenga una anligliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas,

+ Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal
sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacion del cargo o pueste no coincida literalmente con aquella previsia en las bases, se debera

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO

DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta certificado de trabajo que sefiala que viene
ocupando el cargo de ingeniero de campo por la
instalacion, soporte y mantenimiento de redes Ethernet, y
manejo de redes e instal. redes Microondas y sateliatles
(Centificado sefala a partir del 01/08/2012, pero solo se
considerara la experiencia a partir de la colegiatura)
(Folio 73)

VALIDO

Presenta certificado de trabajo que sefiala que viene
ocupando el cargo de ingeniero de campo por la
instalacion, soporte y mantenimiento de redes Ethernet,
MPLS y Microondas satelital

(Folio 80)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.01 CUMPLE

BMP INGENIEROS S.A. 06/12/2013 30/11/2015 1.98

BMP CONSULTING S.A.C. 19/06/2023 28/06/2024 1.03

Un (01) Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo CIP N° 179240

ROBERT EDWING PERALES VILLAR Fecha de colegialura: 29.10.2015

Requisitos:

Experiencia minima de 2 afios, realizando:

Actividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o indusirias, y/o
Implementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, en proyectos, obras, o industrias, y/o
Realizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y control de riesgos en SST,

Del personal clave requerido como Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo

Dicha experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contabilizada a partir de la fecha de colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (lraslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de conlratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier olra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesio.
Importante

« Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefado, el plazo de la prestacion
indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de|
quien suscribe el documento.

« En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se
debe considerar el mes completo.

« Se considerara aquella experiencia que no tenga una anligiledad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

« Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal
sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
‘ NO VALIDO
5 Acredita con constancia de trabajo como consultor en

PREVENCION DE RIESGOSS i . R
LABORALES CONSULTING 02/04/2018 14/07/2018 0.00 segur!dad‘y sal_u{_i en el trabajo, sin embargo, no justifica la

experiencia solicitada.

(Folio 118)

NO VALIDO

Acredita con constancia de trabajo como consultor en
PREVENCION DE RIESGOSS i g =i
LABORALES CONSULTING 05/05/2017 10/02/2018 0.00 segurfdad_y sal_ut_:l en el trabajo, sin embargo, no justifica la

experiencia solicitada.

(Folio 119)

VALIDO
PREVENCION DE RIESGOSS Acredita con certificado de trabajo como prevencionista de
LABORALES CONSULTING 0710212017 26/04/2017 0.21 fiesgo,

(Folio 120)

VALIDO
PREVENCION DE RIESGOSS Acredita con cerlificado de trabajo como ingeniero de
LABORALES CONSULTING OHEI2016 oAz, 1.08 seguridad y mantenimiento

(Folio 121)

)




NO VALIDO

Acredita con certificado de trabajo como Supervisor de
PREVENCION DE RIESGOSS . + iz e
LABORALES CONSULTING 12/08/2013 14/02/2015 0.00 s_egundad, realizando servicios de acuerdo a_ lo solicitado,
sin embargo, se encuentra antes de |a colegiatura
(Folio 122)

VALIDO

PREVENCION DE RIESGOSS Acredita con certificado de trabajo como Gestor de HSEQ,
LABORALES CONSULTING 1Hoy21s oL b8 realizando servicios e acvierdo a 1o solicilads

(Folio 123)

TOTAL EXPERIENCIA; 7.08 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/. 4 000 000,00 (Cuatro Millones y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) arfios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda..

Se consideran servicios similares a los siguientes:

«Servicio de Radio Enlace en banda licenciada, y/o

-Servicio de proyectos de telecomunicaciones y/o redes de microondas y/o redes de comunicaciones inaldmbricas, yfo
«Servicio de instalacién y/o mantenimiento preventive y/o corrective de enlaces microondas, yfo

«Servicio de instalacion y/o mantenimiento de enlaces microondas, y/o

-Servicio de instalacién y/o mantenimiento preventive y/o correctivo de redes MPLS, y/o

«Servicio de instalacion y/o mantenimiento de estaciones satelitales, y/o

-Servicio similar al servicio e instalacion de sistemas de radiocomunicaciones.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprabantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(B) arios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectlivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefira al método descrito en la
Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado®, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contralo de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacién societaria, debiendo acompafiar la documentacién sustentatoria correspendiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresade en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de

servicios o de cancelacion del comprobante de pago, seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

« Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal
sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera
validar la experiencia si las aclividades que ejecutt el postor corresponden a la experiencia requerida.

« En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segtin la promesa de consorcio, a ejecutar el
objeto materia de la convocaloria, conforme a la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado’.

Importante
+ Si como resultade de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del drea usuaria y se pone de
conocimiento de tal hecho a la dependencia que aprobé el expediente de contratacién, de conformidad con el numeral 72.3 del articule 72 del Reglamento.

+ El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacién de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede
solicitar documentacion que acredite el cumplimiento del algin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que
deben presentar los postores en el literal ) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.

« Los requisitos de calificacién determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado
documentalmente, y no mediante declaracion jurada.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

VALIDO.

ORDEN DE COMPRA 644102359 S/.6,819,297.41 |Adiunta contrato de locacion de servicios por instalacion de
estaciones satelitales, Orden de compra 644102359 por
LEVEL 3 PERU S.A. US$ 1.719.960,00 sin IGV, Orden de compra 644102367
por US$ 677.560,00 sin IGV y Acta final de Conformidad
ORDEN DE COMPRA 644102367 S/.2,686,389.89 |de fecha 01.08.2016

(Folio 133 al 165)




NO VALIDO.
Adjunta orden de compra y certificacién de servicios, sin
embargo, no se observa delalle de que tipo de servicio

2 |ISIMUSTANG ORDEN DE COMPRA 602133 §/.0.00 realizé, por lo que el Comité no puede establecer|
fehacientemente el cumplimiento de la experiencia
solicitada.

(Folio 168 al 171)
NO VALIDO.
Adjunta contrato por la venta de equipos del HUB satelital.
CONTRATO 003-2018-MD/CCFFAA En tal sentido, debido a que el objeto de la licitacion
g |coMANDOSANIUNTO DELAS LICITACION PUBLICA N°009-2017- S/.0.00 piblica es la venta y no la ejecuciénide un servicio (ref:

FUERZAS ARMADAS

DCP/ACFFAA

Resolucién N°2085-2022-TCE-S5) no se considerara esta
experiencia.
(Folio 174 al 183)

4 SERVICIO DE AGU APOTABLE Y
ALCANATRILLADO DE LIMA

CONTRATO 025-20202-SEDAPAL

$5/. 940,000.00

VALIDO.

Adjunta contrato por servicio de mantenimiento de red
privada de telecomunicaciones, adjunta acta de
conformidad.

(Folio 186 al 198)

TOTAL: S/. 10,445,687.30 Presenta monto superior al solicitado en las bases
para el postor
La Oferta del postor BMP CONSULTING S.A.C. al cumplir con la lidad de los Requisitos de Calificacién se considera CALIFICADA

Pedro Enrique Cuba Espinoza
Presidente del Comité de Seleccion (T)

Ivan Edgapdo Colina Vasquez
2do Mer;’!b del Comité de Seleccion (T)
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